eundem gratum et ratum, quidquid per ipsum actum et factum fuerit, in perpetuum habitura.

Quare studiosissime vos rogamus exaudiri denique cupientes, quatenus nostri causa servitii ac iustitie intuitu, prelibatum Hinricum de Wedele efficaciter promovere et adiuvare dignemini, ut dictas pecunias et res alias per Martinum de Havene quibusdam vestris concivibus, ut premittitur, commissas legaliter consequatur, cum ipsius uxor antedicta earundem rerum et pecuniarum heres vera sit et legitima et ea nullus sit heres propinquior seu ita propinquus ut ipsa, cuius maritus est legitimus et provisor Hinricus antedictus. Et nos nichilominus pro eo stamus et promittimus per presentes, quod, quidquid supradictarum rerum et pecuniarum eidem Hinrico traditum fuerit et assignatum, super eo nec vos nec concives vestri nec quivis alii quovis modo moneri debeant, impeti vel aliquam vim seu molestiam sustinere. Super quibus ad id in nos firmum respectum habeatis. Datum et decretum Kyle in consistorio nostro anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> L primo feria sexta proxima post Aghathe virginis nostro sub pendente secreto.

*AHL, Holsatica, Nr. 128. Ausfertigung, Pergament. Siegel anhängend.*

*Gedruckt: SHRU 4, Nr. 468.*

*Text nach SHRU.*

### 1351 Februar 25

114

*Der Kieler Rat bittet den Lübecker Rat, dabei behilflich zu sein, daß der Nachlaß des Konrad Wimeke Kolores an dessen Schwiegersohn, den Kieler Bürger Johann Kannengeter als Bevollmächtigten der beiden Töchter und Erben des Verstorbenen, ausgehändigt wird.*

Prudentibus viris, legalibus et honestis dominis consulibus civitatis Lybeke consules in Kyle obsequiosam in omnibus voluntatem. Constitutus in iudicio coram nobis Johannes Kannengheter, concivis noster, ostensor presentium, fide dignis nostris concivibus et iuratis sufficienter docuit et probavit, quod Ghertrudis, uxor eiusdem, et Talleke, soror istius, Conradi Wymeken Koleris pie memorie legitime sunt filie et unice heredes eiusdem. Que etiam predictum Johannem in earum verum et legitimum procuratorem, tutorem et curatorem constituerunt coram nobis ad impetendum, exigendum et sublevandum hereditates et bona iure hereditario per mortem predicti Conradi, earum patris, ad eas devoluta dantes eidem procuratori suo plenam potestatem faciendi et dimittendi in et cum bonis et hereditatibus supradictis gratum et ratum perpetue habiture, quidquid procuratum et factum fuerit per suum procuratorem memoratum in premissis.

Quare commendabili vestre discretioni singulari precum instantia supplicamus, quatenus nostri causa servitii prefatum Johannem, concivem nostrum, promovere et adiuvare dignemini, ut hereditates et bona ad predictas dominas per mortem sui patris, prout premittitur, devolutas iure consequatur nomine earundem, quod grata vicissitudine in casu simili vel maiori volumus remereri requisiti. Datum in nostro

consistorio anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> quinquagesimo primo feria sexta proxima ante dominicam carnisprivii nostro sub secreto pendente.

*AHL, Holsatica, Nr. 129. Ausfertigung, Pergament. Siegel anhängend.*

*Gedruckt: SHRU 4, Nr. 472.*

*Text nach SHRU.*

### 1351 August 1

115

*Der Kieler Rat teilt dem Lübecker Rat mit, daß er die Friedloserklärung des Nikolaus Mornewech aufgehoben hat.*

Honorabilibus viris et discretis dominis consulibus civitatis Lubicensis consules civitatis Kyl obsequiosam in omnibus voluntatem complacendi. Significantes vobis, quod nos Nicolaum Mornewech, ostensorem presencium, de proscricione vulgariter dicta vredelos, quam ex parte civis nostri paciebatur, pro nobis et nostro civi dimittimus quitum et solutum per presentes.

In cuius rei testimonium secretum nostrum presentibus anno domini millesimo CCC<sup>o</sup> quinquagesimo primo ipso die beati Petri ad vincula tergotenus est affixum.

*AHL, Holsatica, Nr. 138 a. Ausfertigung, Pergament. Aufgedrücktes Siegel.*

*Verzeichnet: SHRU 4, Nr. 501.*

*Gedruckt: UBStL 3, Nr. 129.*

*Text nach UBStL.*

### 1351 Oktober 7, Kiel

116

*Der Kieler Rat bittet den Lübecker Rat, der Gisela, Witwe des Kieler Bürgers Marquard Robele, dabei behilflich zu sein, daß ihr aus dem Erbe ihrer verwitwet verstorbenen Schwester Taleke die noch ausstehenden acht Mark aus deren Mitgift ausgehändigt werden.*

Prudentibus viris et discretis dominis consulibus civitatis Lybeke consules in Kyle servitii et amicitie promptitudinem cum affectu. Vestra noscat discretio et nihilominus presentibus protestamur, quod constituta coram nobis Ghizsele, relicta Marquardi Robelen, pie memorie nostri concivis, per apertas litteras consulum in Plone et alias per testes ydoneos sufficienter docuit et probavit, se esse legitimam et veram sororem Talleken, relicte Hinrici Vlynthes, vestri, ut credimus, concivis pie memorie, et eiusdem sue sororis veram et unicam heredem ceteris proximiorum ad quedam bona per mortem dicte sue sororis ad eam devoluta et per prelibatum Hinricum Vlynt titulo dotalitii cum uxore sua, sorore dicte Ghizselen, prompte recepta, cuius quidem dotalitii octo marchas denariorum Lybicensium eadem Ghizsele se recepisse recognovit et alias 8 marcas adhuc sibi asserit residuas et restantes.

Quare discretioni vestre singulari precum instantia supplicamus, quatenus nostri causa servitii iam dictas 8 marcas predictae Ghizselen per memoratum Hinricum Vlynt, concivem vestrum, expedite presentari dignemini procurare firmum ad nos habituri respectum, quod pro dictis 8 marcis posterior vel iterata monitio seu etiam actio